
Resolución de Decanato 976 / 2024 - EXA -UNSa 

EXP-EXA: 9000/2021 - TOlABA GAlEAN, GllDA ANABEl­ 

RECONOCIMIENTO DE ASIGNATURAS 

De: EXACTAS-Departamento de Despacho de Alumnos 

Salta 

04/11/2024 

VISTO la presentación efectuada por la alumna TOlABA GAlEAN, Gilda Anabel, DNI W 
41.718.269, mediante la cual solicita reconocimiento de la' asignatura aprobada como alumna 
vocacional en la Facultad de Humanidades, con las que corresponden a la carrera del Profesorado en 
Matemática (Plan 1987), de esta Facultad; 

CONSIDERANDO: 

Que, la alumna Tolaba Galean, Gilda Anabel, promocionó la asignatura Optativa: Educación Inclusiva 
y Discapacidad, en la Facultad de Humanidades, presentando la documentación de aprobación; 

Que, la alumna Tolaba Galean, Gilda Anabel, realizó y aprobó el Seminario y Conversatorio, dictado por la 
Comisión de Inclusión de Personas con Discapacidad - CIPeD; 

Que, la Comisión de Carrera del Profesorado en Matemática, aconseja otorgar reconocimiento total de la 
asignatura; 

POR ELLO Y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTICULO 10: Acordar a la alumna TOLABA GALEAN, Gilda Anabel, DNI W 41.718.269, 
reconocimiento de la asignatura aprobada en la Facultad de Humanidades, con la que corresponde a la 
carrera del Profesorado en Matemática, de esta Unidad Académica, de acuerdo al siguiente detalle: 

RECONOCIMIENTO TOTAL: 

PROFESORADO EN MATEMATICA (PLAN 1997) i 
--- -._._. __ o -.---- .----------.-- ---+--l-----.-.--- .. ---- --.- ---- 

Optativa: Educación Inclusiva y Discapacidad. 

FACULTAD DE HUMANIDADES / CIPeD 

OPTATIVA 

I 

I Por Seminario: "La Inclusión en las Aulas Secundarias" 
I I Conversatorio: "Hablemos sobre el Trastorno del 
I I Espectro Autista (TEA), dictados por el CIPeD 

I I 

Es: 1 (una) asignatura aprobada por reconocimiento. 

ARTICULO 20: Notifíquese a la alumna TOLABA GALEAN, Gilda Anabel, vuelva a la Dirección de Alumnos 
para su registro. Cumplido. ARCHIVESE. 

Gel. 

~~f 
Secretaria de Coordin..:ión InstitucionaJ 
Facultad de Ciencias Exactas - UNSa 

1 / 1 

Mag. GUSTAV.o DANIEL GIL 
DECANO 

F'ACULTAD DE CS. EXACTAS - UNS::1 


